

Protokół Nr 6/2016
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury odbytego w dniu 20 lipca 2016r

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury; Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz; Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Anna Stypułkowska; Wójt Gminy Ryszard Zieliński; Skarbnik Gminy Bożena Wronowska; Jan Miler Kierownik Referatu IGP urzędu gminy Dubeninki, Jacek Goljanek inspektor urzędu gminy Dubeninki, Alicja Wielewicka pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach.

Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia
3. Przedstawienie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dubeninki na lata 2016 – 2018
 - 2) zaopiniowania projektu lasów ochronnych znajdujących się na terenie gminy Dubeninki
 - 3) zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2016r
 - 4) Rozpatrzenie przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu złożonej skargi na działalność Wójta Gminy Dubeninki
4. Zaopiniowanie przez Komisję Zdrowia, Oświaty i Kultury uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dubeninki na lata 2016 – 2018
5. Zaopiniowanie przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego uchwały w sprawie zaopiniowania projektu lasów ochronnych znajdujących się na terenie gminy Dubeninki
6. Zaopiniowanie przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2016r
7. Sprawy różne
8. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji stałych rady gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz.

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 4 członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, 4 członków Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury.

Ad.2 Na przewodniczącego posiedzenia 10 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi” Wybrano Mariannę Gąglewską Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przedstawiła porządek posiedzenia i zapytała czy wprowadzamy jakieś zmiany do porządku.

Głos zabrał Stanisław Bielicki Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego i zgłosił wniosek, aby w pkt. 3 - ppkt.4 przed rozpatrzeniem skargi pojechać do miejscowości osoby skarżącej i zapoznać się w terenie ze zgłoszonym w skardze problemem. Po powrocie z terenu łatwiej będzie dyskutować nad tą sprawą.

Skarżąca prosi o wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnej córki w budynku komunalnym.

Głos zabrał Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Ryszard Gruszka i zaproponował, aby wstrzymać się z tym punktem do momentu, kiedy Wójt wytłumaczy, jakie są obowiązki gminy w tym zakresie, jakie są możliwości finansowe, ile to kosztuje. Po czym dodał, aby sprawę skargi omówić w pkt. sprawy różne i zamknąć wspólne posiedzenie komisji ewentualnie w miejscowości osoby skarżącej, jeżeli radni podejmą decyzję o potrzebie wizji lokalnej w terenie.

Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska stwierdziła, że sprawę skargi najlepiej byłoby załatwić zgodnie z porządkiem posiedzenia.

Ad.3 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia.

- 1) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dubeninki na lata 2016 – 2018 omówił Wójt Gminy Ryszard Zieliński. W trakcie dyskusji Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytania i uwagi członków komisji. Wójt zaproponował, aby na najbliższą sesję poprosić Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach i powrócić do tematu pomocy rodzinie, osobom samotnym.
Głos zabrał radny Ryszard Gruszka i w nawiązaniu do propozycji zaproszenia na sesję Kierownika GOPS poprosił Wójta, aby Pani Kierownik na sesję wzięła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Dubeninki za rok 2015, która była analizowana przez radnych żeby można było to porównać z faktyczną realizacją.
- 2) Głos zabrał Wójt Ryszard Zieliński i przypomniał, że ok. 2 lata temu Nadleśnictwo Gołdap wystąpiło do Rady Gminy Dubeninki z wnioskiem o uznanie lasów na terenie gminy Dubeninki za ochronne. W chwili obecnej cała Puszcza Romincka została objęta ochroną. Pomimo negatywnej opinii Rady Gminy, Minister właściwy do spraw środowiska uznał lasy za ochronne. W 2015r skutkowało to dla gminy zmniejszeniem o 50% (ok. 100 tys. zł) dochodów z tytułu wpływu środków finansowych z podatku leśnego. Od 2016r podatek obowiązuje również i od lasów ochronnych.
Na terenie gminy Dubeninki znajdują się również lasy, którymi zarządza Nadleśnictwo Olecko. Nadleśnictwo Olecko wystąpiło z wnioskiem do Rady Gminy o wyrażenie opinii na temat projektu lasów ochronnych o powierzchni 241,74 ha.
Zdaniem Wójta należałoby pozytywnie zaopiniować przedłożony projekt lasów ochronnych w szczególności, że nie powoduje to zmniejszenia należnego podatku.
- 3) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2016r omówiła Skarbnik Gminy Bożena Wronowska.
W chwili obecnej proponuje się jedną zmianę w budżecie. Zmiana podyktowana jest tym, że uległ zmianie kosztorys na przebudowę ul. Szkolnej w Żytkiejmach i zwiększyła się kwota środków finansowych na realizację zadania. W budżecie gminy była zapisana kwota w wysokości ponad 240 tys. zł, a obecnie jest 292.466,77 zł. Brakująca kwota ok. 50 tys. zł na w/w zadanie zostanie przesunięta z dz. 010 – budowa biologicznych oczyszczalni ścieków.
- 4) Głos zabrała Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska i poinformowała, że do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Dubeninki wpłynęło pismo skierowane przez Przewodniczącego Rady Gminy Dubeninki.
Przewodniczący Rady Gminy skierował do Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, jako rzeczowo właściwej, celem rozpatrzenia skargę złożoną na Wójta Gminy Dubeninki. Poprosił również o przygotowanie przez komisję projektu uchwały Rady gminy wskazującej sposób rozpatrzenia przedmiotowej skargi.
Treść pisma została odczytana przez Przewodniczącą posiedzenia. Pani Marianna Gąglewska dodała, że członkowie komisji na pewno zapoznali się z dokumentami w tej sprawie, które zostały dostarczone radnym.
Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz i przedstawił kolejność wpływu dokumentów związanych ze sprawą skargi.
Wójt wyjaśnił, że gmina nie ma obowiązku wykonania podjazdu na wózek inwalidzki dla osoby prywatnej, do takich zadań jest powołana instytucja – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, które posiada specjalne środki finansowe na ten cel. Ponadto wsparcia udziela również Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Po zakończonej dyskusji Przewodnicząca posiedzenia powróciła do sprawy zgłoszonego przez Stanisław Bielickiego wniosku.
Marianna Gąglewska powiedziała, że przystąpimy do przegłosowania wniosku dotyczącego wyjazdu w teren do miejscowości osoby skarżącej w celu przeprowadzenia wizji lokalnej i były to pkt.4 porządku, a rozpatrzenie skargi przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, jako pkt.5.

Wniosek 3 głosami „za”, 5 „przeciw”, 4 „wstrzymującymi” został odrzucony. Następnie Marianna Gagłęwska poddała pod głosowanie porządek posiedzenia, który otrzymali radni w zawiadomieniu na posiedzenie komisji. Porządek został przyjęty 11 głosami „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymującymi”. Po zapoznaniu się z posiadanymi dokumentami, wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Wójta Gminy, pracowników urzędu gminy, pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach, Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gagłęwska zapytała, kto z państwa jest za tym, że skarga na Wójta jest zasadna. Pytanie Pani Przewodnicząca skierowała do członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i poddała pod głosowanie. 0 głosów „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące”. W związku z tym, że dwóch członków komisji nie głosowało, Przewodnicząca posiedzenia ponowiła głosowanie. Za uznaniem skargi za zasadną oddano 0 głosów, 2 głosy „przeciw”, 2 „wstrzymujące”. Komisja uznała skargę za niezasadną i przygotowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dubeninki, który zostanie przedstawiony na obradach najbliższej sesji Rady Gminy Dubeninki. Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gagłęwska ogłosiła 15 minut przerwy.

- Ad.4 Po wznowieniu posiedzenia Przewodnicząca Marianna Gagłęwska przystąpiła do zaopiniowania przez Komisję Zdrowia, Oświaty i Kultury projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Dubeninki na lata 2016-2018 i poddała pod głosowanie. Projekt uchwały został 4 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.
- Ad.5 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gagłęwska przystąpiła do zaopiniowania przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu lasów ochronnych znajdujących się na terenie gminy Dubeninki i poddała pod głosowanie. Projekt uchwały został 4 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.
- Ad.6 Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gagłęwska przystąpiła do zaopiniowania przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Budżetu projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2016r. Projekt uchwały został 4 głosami „za” (jednogłośnie) pozytywnie zaopiniowany.
- Ad.7 W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gagłęwska poprosiła o wyczyszczenie brzegu plaży w Kiepojciach z sitowia. Wójt wyjaśnił, że gmina nie jest właścicielem jeziora. Dodał, że prawdopodobnie w 2017r gmina będzie „robić” między innymi pomost nad jeziorem i wszystkie te prace są przewidziane w inwestycji. Następnie Wójt poinformował, że na najbliższą sesję nie zostanie zaproszona Optima Sp. z o.o w Olecku, ponieważ firma rok rozliczeniowy ma do końca lipca. Po czym Wójt przedstawił wysokość dopłaty i taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w gminie Banie Mazurskie oraz wysokość taryfy za odprowadzenie ścieków. Podał również wysokość ceny za ścieki, która obowiązuje na terenie gminy Dubeninki. Gmina Banie Mazurskie dopłaca do 1m³ wody i do ścieków. Kontynuując Wójt wspominał, że sygnalizowano o potrzebie zaproszenia na sesję Starosty Gołdapskiego w sprawie dróg powiatowych. Powiedział, że na stronie internetowej Starostwa Gołdapskiego pojawił się harmonogram robót utrzymaniowych na drogach powiatowych w okresie 18-22.07.2016r. Głos zabrał radny Ryszard Gruszka i zwracając się do Wójta poinformował, że nic nie zostało po wichurach (wywrócone drzewa, podłamane, suche, stare) zrobione w rejonie, w którym zamieszkuje radny. Wójt odpowiedział, że na sesję zostanie zaproszony Starosta Gołdapski. Wójt Ryszard Zieliński powiedział również, że rozmawiał z Panią urbanistką w sprawie Krzysztofa Miećka, który był na sesji rady gminy w dniu 24 czerwca 2016r. Pani urbanistka poinformowała Wójta, że Krzysztof Miećka może złożyć wniosek o wydanie decyzji celu publicznego. Po czym Wójt przedstawił przebieg rozmowy z Krzysztofem Miećkiem, która odbyła się

w urzędzie w sprawie planowanej budowy domu opieki społecznej na terenie gminy Dubeninki.

Przesłany druk wniosku o ustalenie warunków zabudowy i zagospodarowania terenu wraz z załącznikami Pan Krzysztof Mieciek otrzymał 6 lipca 2016r i do chwili obecnej nie skontaktował się z urzędem gminy Dubeninki. Treść pisma została odczytana.

Następnie Wójt przedstawił prace wykonane w ramach robót publicznych:

1. wykonano remont OSP w Cisówku
2. pomalowano na zewnątrz budynek urzędu gminy
3. pomalowano wewnątrz budynek ośrodka zdrowia Żytkiejmach, trwają prace w ośrodku zdrowia w Dubeninkach
4. trwają prace remontowe budynku gospodarczego w Żytkiejmach

Przybliżył również zakres prac, które należy jeszcze wykonać.

Wójt omówił, na jakim etapie jest realizacja funduszu sołectkiego przez sołectwa, które złożyły wnioski o środki finansowe na ten cel.

Członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Marcin Mentel zapytał czy byłaby możliwość wykonania i postawienia dla mieszkańców koło przystanku PKS w Zawiszynie sołectkiej tablicy informacyjnej.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Ryszard Gruszka poddał pod rozważenie przeniesienie w Żytkiejmach przedszkola do Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach.

Wójt odparł, że przedszkola nie przeniesie, ale wolną drogę ma Stowarzyszenie, które zarządza oświatą w Żytkiejmach. Wstępnie Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach rozważał przeniesienie przedszkola, ale po rozmowie z rodzicami prawdopodobnie tego nie zrobi i przedszkole raczej dla wygody dzieci powinno być w dotychczasowym budynku.

Ryszard Gruszka sugerując się rozwiązaniem z Wizajn podsunął swoją koncepcję, aby odciąć kawałek budynku szkoły i zrobić klatkę np. ze szczytu szkoły i przedszkolaki nie miałyby kontaktu z uczniami.

Wójt przypomniał, że sprawa przeniesienia przedszkola była poruszana już wcześniej i poprzednia Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach rozmawiała na ten temat z rodzicami. Rodzicem nie zgodzili się na przeniesienie przedszkola do szkoły.

Wójt oświadczył, że szkoła podstawowa została przekazana do zarządzania dla Stowarzyszenia, więc gmina nie będzie ingerować. Poinformował też o planowanej reformie w oświacie.

Członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Stanisław Kracaj zapytał, jaka jest procedura w sprawie odwołania sołtysa.

Wójt odparł, że na pewno musi być wniosek mieszkańców sołectwa podjęty na zebraniu wiejskim.

Z posiedzenia wspólnego komisji wybył radny Marcin Mentel i od tego momentu w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji.

Głos zabrał członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Alojzy Patejko i poprosił o poprawienie schodów naprzeciw sklepu Lewiatan w Dubeninkach (schody z parkingu na skarpe). Schody można byłoby poprawić przy okazji naprawy wjazdu koło sklepu Lewiatan.

Wójt odpowiedział, że sprawa pozostaje do przeanalizowania.

Głos zabrał radny Ryszard Gruszka i poruszył następujące sprawy:

1. zapytał ilu jest pracowników interwencyjnych i co oni robią,
2. czy nie można byłoby kilku pracowników społecznie-użytecznych czy publicznych oddać do dyspozycji na kilka dni dla sołtysów, którzy wskazaliby, jakie prace trzeba byłoby wykonać,
3. zwrócił uwagę, że prace na drogach są prowadzone chaotycznie i bez żadnego planu. Zdaniem radnego za chwilę zarośniemy zupełnie, bo do tej pory leżą powalone drzewa czy konary na tych mniejszych drogach i nikt tym się nie interesuje i nie usuwa. Generalnie krzaki są niepowycinane, pobocza są niewykoszone na gminnych i na powiatowych drogach. Przy drogach powiatowych znajdują się drzewa zagrażające bezpieczeństwu. Poinformował, że na końcu asfaltu w msc. Wobały przy sklepie jest odcinek 50-100 m krawężników, które są zupełnie zdewastowane. Zniszczenia być może dokonały samochody dowożące towar do sklepu. W związku z tym czy nie trzeba byłoby w tym miejscu wyjąć krawężniki i zrobić zatoczki manewrowej.

4. poinformował, że kosze na śmieci znajdujące się przy MOR-ach nie wszystkie są opróżnione np. na Poblędziu,

5. poinformował o bardzo złym stanie (dziury) drogi Skajzgiry-Stańczyki, dodał, że w kilku miejscach leży nawieziony żwir, który zarasta krzakami,

6. przekazał, że w msc. Skajzgiry przy budynku byłej zlewni mleka, usytuowanej koło łącznika drogi powiatowej z torowiskiem, brakuje znaków drogowych pierwszeństwa przejazdu.

Przed zjazdem z łącznika na drogę powiatową, wskazane byłoby postawić znak informacyjny, droga z pierwszeństwem przejazdu.

7. poinformował, że wskazane byłoby na skrzyżowaniu dróg Degucie-Maciejowieża postawić kierunkowskaz wskazujący kierunek do msc. Stańczyki.

8. zapytał czy został już wyłoniony Skarbnik Gminy,

9. zapytał, co nas zmusiło do zwołania parę dni temu sesji nadzwyczajnej rady gminy, czy sprawa nie mogła poczekać,

10. powiedział, że Wójt informował, iż nie ciekawie wygląda sprawa złożonych wniosków o przebudowę dróg gminnych, natomiast zapytał, na jakim jesteśmy etapie w sprawie obligacji,

11. zapytał celem upewnienia się czy została już wykonana scena w Żytkiejmach,

12. zapytał, kto jest przewodniczącym komisji statutowej i czy komisja pracuje,

Przewodniczącą Komisji Statutowej została wybrana radna Marianna Gąglewska.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz wyjaśnił, że w chwili obecnej są zbierane materiały i Komisja Statutowa pod koniec wakacji powinna już pracować.

Do poruszonych przez radnego spraw odniósł się Wójt Ryszard Zieliński i powiedział, że:

1. w gminie pracują pracownicy zatrudnieni w ramach prac publicznych. W pierwszej grupie jest sześć osób zatrudnionych pod koniec maja 2016r na 6 miesięcy, natomiast w drugiej grupie są cztery osoby (dwie kobiety i dwóch mężczyzn) z zatrudnieniem do 20 grudnia br. i osoby te trzeba będzie zatrudnić dalej na okres 1 miesiąca z własnych środków finansowych. Czteroosobowa grupa zajmuje się budową, malowaniem. Jedna osoba kosi trawę w Żytkiejmach i piłuje drewno, inna osoba jeździ na traktorze i wykonuje różne prace w zależności od potrzeb.

Grupa w składzie dwie kobiety i jeden mężczyzna wymalowali ośrodek zdrowia w Dubeninkach, następnie będą malować przedszkole, a później szkołę w Dubeninkach. Po zakończeniu prac w szkole, jeżeli będzie dobra pogoda, to rozpoczną pracę na klatkach w mieszkaniach komunalnych w Żytkiejmach.

Natomiast przy pracach społecznie użytecznych pracownicy pracują po 5 godzin dwa razy w tygodniu i jest 50 osób po 25 na rejon Żytkiejm i Dubeninek. Pracownicy ci mają za zadanie pielienie, koszenie trawy, sprzątanie i wykonują inne prace awaryjne.

Przy pracach społecznie-użytecznych 30% stanowią koszty gminy, a pozostałe koszty pokrywa państwo. Osoby te nie mają umów o pracę z gminą tylko mają podpisane dokumenty z Powiatowym Urzędem Pracy w Gołdapi.

2. sołtys powinien zgłosić do urzędu, jakie są potrzeby, a pracownicy zostaną wysłani do tych prac

3. stan drogi Skajzgiry-Stańczyki prawdopodobnie nie zostanie poprawiony, ponieważ gmina nie zakupi już więcej żwiru.

4. wyjaśnił, że jeżeli nie ma znaku drogowego to trzeba zastosować się do przepisów o ruchu drogowym

5. Skarbnik Gminy nie został jeszcze wyłoniony. Złożonych zostało 5 ofert i 22 lipca br. odbędzie się spotkanie komisji z kandydatami. Na najbliższej sesji rady gminy prawdopodobnie kandydat na skarbnika zostanie już przedstawiony radnym.

Rada Gminy musi powołać nowego Skarbnika Gminy podejmując stosowną uchwałę

6. sesja nadzwyczajna, na której Wójta nie było, została zwołana, ponieważ chodziło o zmiany w budżecie gminy na 2016r i o uchwały dotyczące odpadów komunalnych.

Na obradach nadzwyczajnej sesji rady gminy była obecna Pani prawnik, która wyjaśniła, dlaczego jest zwołana sesja. Sesja odbyła się w tym terminie, ponieważ uchwały „śmieciowe” musiały być opublikowane w Dzienniku Urzędowym

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w miesiącu lipcu, aby uchwały weszły w życie z dniem 1 sierpnia 2016r w życie.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz dodał, że w przypadku nie opublikowania w terminie uchwał, to od 1 sierpnia br. nie działałoby żadne prawo, według którego byśmy wnosili opłaty za odpady komunalne.

7. na chwilę obecną nikt nie wniósł zastrzeżeń do podjętej uchwały ws. emisji obligacji.

8. scena w Żytkiejmach została zrobiona z kamienia

Wójt odniósł się także do stwierdzenia radnego Ryszarda Gruszka w sprawie chaotycznych działań.

Ryszard Gruszka przypomniał, że kilka lat temu informował, że chce uporządkować poniemiecki cmentarz z zakrzaczeń, który znajduje się koło radnego, ale do chwili obecnej nie otrzymał odpowiedzi.

Wójt wyjaśnił, że nie można od razu wyciąć drzew na cmentarzu. Związana z tym jest odpowiednia procedura i między innymi musi wypowiedzieć się też Konserwator Przyrody.

Głos zabrał członek Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Stanisław Kracaj i zapytał czy gmina ma obowiązek wykoszenia trawy na całym odcinku ścieżek rowerowych.

Wójt wytłumaczył, że są różni właściciele, ponieważ są ścieżki po drogach powiatowych, gminnych i jest przy drodze wojewódzkiej.

Głos zabrał członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Alojzy Patejko i zapytał jak przedstawia się sprawa odszkodowań za szkody wyrządzone w szkole podstawowej w Dubeninkach.

Wójt odpowiedział, że prawdopodobnie chyba sprawa jest już zakończona.

Ad.8 Zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji dokonała Przewodnicząca posiedzenia Marianna Gąglewska.

Protokółowała:


Irena Zakrzewska

Przewodnicząca posiedzenia


Marianna Gąglewska